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 پس ازاینکه لایحــه دوفوریتى حجاب از 
سوى نمایندگان رد شد و محتواى آن را 
غیر کارشناســى خواندند، دبیر کارگروه 
زیست عفیفانه شــوراى فرهنگ عمومى 
درباره اصلاحات لایحــه عفاف و حجاب 
گفته که «باید مجــازات تبعید هم به آن 
اضافه شود». مهدى بیاتى از اینکه لایحه 
مذکور فاقد برخى تنبیه هاى سنگین است 
گلایه کرده و اظهار داشته است: متأسفانه 
مجازات بازدارنده مؤثــرى در این لایحه 
قید نشده و باید چند موردِ اثرگذار به آن 

اضافه شود.
«برخورد قضائى» با رســانه هایى که در 
خصوص ضررهاى بى حجابى آگاه سازى 
چندانى ندارند و مشارکت مردم و حمایت 
از آن ها براى مقابله بــا بى حجابى و دفاع 
مشــروع آمر یا ناهى از خود، نیز از دیگر 
پیشــنهاد ها او براى اصلاح لایحه عفاف و 

حجاب است.
اما این صحبت هاى دبیر کارگروه زیست 
عفیفانه با مخالفت هاى صریحى از سوى 
برخى بهارســتانى ها مواجه شده است. 
معین الدین سعیدى نماینده سیستان و 
بلوچستان ازجمله نمایندگانى است که 
دراین باره به ما گفت: من خطاب به ایشان 
مى گویم که توجه داشته باشید که دارید 
راجع به کجا صحبت مى کنید، دارید راجع 
به ملت ایران حرف مى زنید. هزاران سال 
قبل از اینکه چیزى تحت عنوان کارگروه 
زیست عفیفانه باشد، ملت ایران هم عفیف 

بودند و هم پوشش خودشان را داشته اند.
وى تصریح کرد: نتیجــه این ذهنیت ها و 
روش ها و راهکارها، به تعبیر مشاور آقاى 
رئیســى در امور روحانیت، این مى شود 

که از 75 هزار مســجد ما 50 هزار مسجد 
خالى است، این یعنى فاجعه. زباله گردى 
کودکان این ســرزمین فاجعه است، این 
فساد و ارتشــاع در بین مسئولین فاجعه 
است نه چهارتا موى دختران. مسلماً با این 
روش هاى غلط است که به اینجا رسیدیم.

ســعیدى به عملکــرد برخــى نهادهاى 
فرهنگى نیز اشاره کرد و گفت: آن نهادهاى 
فرهنگى که میلیاردها تومان درآمد دارند 
و هیچ کار فرهنگــى صحیحى نمى کنند 
باید مورد مجازات ســنگین قرار گیرند. 
ایــن کارگروه ها این نهادهــاى فرهنگى 
که میلیــارد تومان درآمد داشــتند الآن 

باید پاسخگو باشند که چرا وضع حجاب 
مملکت این است.

نماینده سیستان و بلوچستان در مجلس 
شوراى اسلامى ادامه داد: یعنى چه، مگر 
مى شــود فرزندى را از مادرش جدا کنیم 
و بفرســتیم تبعید؟ به چه جرمى؟ برویم 
ببینیم که سیره امامین انقلابى ما چه بوده، 
افکار حاج قاسم سلیمانى راجع به فرزندان 
همین سرزمین که به تعبیر ما ممکن است 
حجابشــان درست نباشــد چگونه بوده، 

ببینیم آن بزرگان چگونه برخورد کردند.
وى در پاســخ به اینکــه «وظیفه مجلس 
به ویژه کمیسیون فرهنگى چیست؟» بیان 

داشــت: همین که به دو فوریت لایحه به 
تعبیر آن ها، عفاف و حجاب، رأى ندادیم به 
نظرم نشانه مشخصى است که اولویت هاى 

کار مجلس باید چیزهاى دیگرى باشد.
آیا خداوند از صدر اسلام نمى توانست 

براى مردم جریمه نقدى تعیین کند؟
لایحه پرســروصداى عفاف و حجاب که 
به نظرمى رسد بیشتر جنبه جرم انگارى 
دارد تا فرهنگى، منتقدان دیگرى هم دارد.
جلیــل رحیمــى جهان آبــادى نماینده 
تربت جام مى گوید: هیچ شکى در اجراى 
احکام الهى از ســوى مردم نیست و یکى 
از وظایف حکومت اسلامى اجراى احکام 

الهى در جامعه و هدایت آن به سمت انجام 
قوانین الهى است؛ اما معتقدیم این لایحه 
بیشتر از اینکه مشکل حجاب را حل کند، 
پوســت خربزه اى زیر پاى مجلس است. 
قوه قضائیه این لایحه را طراحى کرده، اما 
تاختن آن بر ما است که مى گویند چرا دین 
و خدا را قبول ندارید اگر به وضعیت مساجد 
و صفوف نمــاز در این مکان هــا بنگرید 

مى بینید که کسى در آن ها حضور ندارد.
وى نیــز یــادآور شــد: جایــگاه والدین 
در خانواده هــا را ببینیــد، رابطه اخلاقى 
را بنگرید؛ اســلام مجموعــه اى از احکام 
به هم پیوســته است. شــما نمى توانید از 
مساجد و افراد مؤمن و مکان هاى فرهنگى 
حمایت نکنید امــا بخواهید براى حجاب 
جریمه نقدى تعیین کنید. آیا خداوند از 
صدر اسلام نمى توانست براى مردم جریمه 
نقدى تعیین کنــد؟ کار اخلاقى و دینى و 
جهادى، کار دل است و مردم باید به صورت 

دلى به آن اعتقاد داشته باشند.
علیرضا پاك فطرت نماینده مردم شیراز هم 
با اشاره به صحبت هاى رهبرى خاطرنشان 
کرد: مقام معظــم رهبــرى فرمودند در 
قوانینى که تصویب مى کنید سعى کنید 
جو زده نشوید، ســعى کنید احساساتى 

برخورد نکنید.
وى یادآور شــد: نماینده باید 85 میلیون 
جمعیــت را ببیند، بایــد کارى کنیم که 
فرهنگ ایرانى اسلامى قالب شود، بنابراین 
فکر مى کنم که اســاس مجلس در بحث 
حجاب است و البته وضع فعلى هم خیلى 
قابل قبول نیست. از طرفى هم حجاب در 
دوتار مو نیســت و معناى حجاب شامل 
خیلى چیزهاســت که مجلس هم به این 
نتیجه رسیده که باید وقت بگذارد و با دقت 

این مهم را انجام دهد.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست:

کشور در شاخص هاى 
محیط زیستى در آستانه هاست

معاون رییس جمهور و رییس ســازمان حفاظت 
محیط زیست تاکید کرد: مسوولان باید اعتقاد پیدا 
کنند که کشور از نظر شاخص هاى محیط زیستى 
در آســتانه ها قــرار گرفتــه و باید بــراى حفظ 
داشــته هاى خود تلاش کنیم. على سلاجقه در 
دیدار با دستیار رییس جمهور در امر مردمى سازى 
دولت با اشاره تاکید اصل 50 قانون اساسى مبنى 
بر اینکه حفاظت از محیط زیست وظیفه همگانى 
است، اظهار داشــت: ایجاد بیش از 2000 خانه 
محیط زیست در سراسر کشور از مصادیق مردمى 

سازى محیط زیست است.
به گفته وى اکنون 1047 سمن محیط زیستى در 
کشور وجود دارد و ما به دنبال جذب حداکثرى این 

سمن ها براى فعالیت در چارچوب نظام هستیم.
معاون رییس جمهور با اشاره به برگزارى جلسات 
متعدد مدیران و معاونان سازمان حفاظت محیط 
زیست با نیروهاى جهادى، خاطرنشان کرد: استان 
البرز به عنوان استان پایلوت براى ارائه آموزش هاى 
محیط زیستى به این نیروها انتخاب شده است و 
امیدواریم بتوانیم از این ظرفیت در سراسر کشور در 
راستاى ارتقاى جایگاه محیط زیست بهره بگیریم.

رییس ســازمان حفاظت محیط زیست، ظرفیت 
نفوذ محیط زیست در جامعه را بسیار بالا توصیف 
کرد و خواستار حفظ ســرمایه اجتماعى محیط 

زیست در کشور شد.
همچنین دستیار رییس جمهور در امور مردمى 
سازى دولت، با اشاره به تاکید مقام معظم رهبرى 
براى استقرار مردم ســالارى دینى در کشور، آن 
را لازمه رسیدن جمهورى اســلامى ایران به قله 

عنوان کرد.
سیداحمد عبودتیان افزود: موضوع محیط زیست از 
حساسیت بالایى برخوردار است و جریان نفوذ هم 
بر آن تکیه زده اما حضور انبوه و گسترده مردم در 

این حوزه، باطل السحر جریان نفوذ است.
وى با اشاره به ساختار مشخص سازمان حفاظت 
محیط زیست در حوزه مشارکت مردمى، فعالیت 
خانه هاى محیط زیست را از جمله اقدامات شاخص 
این سازمان براى افزایش مشــارکت مردمى در 

سطح استان هاى کشور ارزیابى کرد.
 

رییس فراکسیون 
محیط زیست مجلس خبر داد؛

ایجاد آژانس  مقابله 
با تغییر اقلیم و گردوغبار

رییس فراکسیون محیط زیست مجلس شوراى 
اســلامى گفت: توافقات اولیه تأســیس آژانس 
منطقه اى پارلمانى مقابله با تغییر اقلیم و گردوغبار 
انجام شده و امیدواریم به زودى شاهد شکل گیرى 

این آژانس باشیم.
سمیه رفیعى در جمع هیات پارلمانى کشورهاى 
عضو مجمــع مجالس آســیایى (APA) که براى 
شــرکت در اجلاس کمیته برنامه ریزى و بودجه 
مجالس آسیایى به ایران ســفر کرده اند، با اشاره 
به پیشــنهاد و ابتکار مجلس ایران براى تأسیس 
آژانس منطقه اى پارلمانى مقابله با تغییر اقلیم و 
گرد و غبار افزود: ایجاد این آژانس قطعاً مى تواند 
تأثیر بســیار موثرى بر هماهنگ سازى فعالیت 
کشورها در مقابله با این پدیده ها در منطقه داشته 
باشد که توافقات اولیه با نمایندگان پارلمان هاى 
منطقه منا، خلیج فارس و اتحادیه اروپا انجام شده 
است. وى با ارائه پیشنهادى محیط زیستى اظهار 
داشت: پیشنهاد مى شود تا تمامى اعضاى اتحادیه 
مجالس آسیایى با مشارکت در حوزه حسابرسى 
مشترك گرد و غبار در مقوله مدیریت، کنترل و 
کاهش مخاطرات زیســت محیطى ناشى از آن، 
همکارى کنند. وى تصریح کــرد: نظارت دیوان 
محاســبات بر اجراى قوانین زیست محیطى در 
قالب حسابرسى محیط زیست از جمله مواردى 
اســت که در جمهورى اســلامى ایران در حال 

اجراست و نتایج خوبى هم به دنبال داشته است.
نماینده مردم تهران تاکید کرد: مشارکت مؤثر و 
فعالانه دیوان محاسبات جمهورى اسلامى ایران 
در نظارت بر قوانین سه گانه قانون حفاظت از منابع 
آبزى، قانون هواى پاك و معضل گردوغبار با محقق 
شدن حسابرسى هاى آسیب شناسانه و عملکردى، 
راهگشاى بسیارى از معضلات و مشکلات در حوزه 

محیط زیست بوده است.
در ایــن نشســت تعــدادى از اعضــاى کمیته 
برنامه ریزى و بودجه مجالس کشورهاى آسیایى 
به موضــوع محیط زیســت و مخاطراتى که گرد 
و غبار براى کشــورهاى آنان ایجاد کرده اشاره و 
خواستار برنامه ریزى هدفمند براى جلوگیرى از 
تخریب محیط زیســت به خصوص جلوگیرى از 
گرد و غبار شدند. براســاس این گزارش، نشست 
کمیته دائمى بودجه و برنامه ریزى مجمع مجالس 
آسیایى از 18 تا 21 تیر ماه سال جارى به میزبانى 
مجلس شوراى اسلامى در تهران در حال برگزارى 
است، مجمع مجالس آســیایى (APA)، 44 عضو 
اصلى، 14 عضو ناظر و 4 کمیته اصلى دارد که یکى 
از کمیته هاى اصلى و دائمى آن، کمیته بودجه و 

برنامه ریزى است. 
به گزارش ایرنا، سمیه رفیعى در نشست پایش گرد 
و غبار در منطقه منا (خاورمیانه و شــمال آفریقا) 
پیشــنهاد ایجاد مرکز منطقه اى پارلمانى پایش 
گرد و غبار را داده بود و دوباره این پیشنهاد را در 
بیستمین کنفرانس اپسد (APPCED) که 24 و 
25 خرداد ماه در کره جنوبى برگزار شده بود مطرح 

کرد که مورد حمایت اپسد قرار گرفت.
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جـامـعـه
Society7 خطرات دیروقت شام خوردن؛ 

آخرین وعده روز را آخرین 
وعده نکنید!

حسین محزونیه / گروه بین الملل
news@ naslefarda.net 

 امروزه عادت دیر شام خوردن موضوعى فراگیر 
شده است، و ممکن است براى هریک از ما حداقل 
یک بار چنین اتفاقى رخ داده باشد که دیروقت 
شــام بخوریم. شــاید هراز چندگاهى خوردن 
یک میان وعده در آخر شــب مشــکل خاصى 
ایجاد نکند، اما در دراز مدت تاثیرات منفى براى 
سلامت بدن به همراه دارد. بى دلیل نیست که 
متخصصان معمولاً توصیه مى کنند از خوردن 
شــام دیر وقت یا غذاهاى چرب و سرخ شده در 
انتهاى شــب اجتناب کنید. موضوع اصلى این 
است که آخرین وعده غذایى را باید چه ساعتى 
بخوریم! معمولاً توصیه مى شود که بلافاصله قبل 
از خواب نباید غذا خــورد. دلیل این ممنوعیت 
این است که برخى معتقدند خوردن غذا در آخر 
شب باعث افزایش وزن مى شود. برخى معتقدند 
که به دلیل کاهش طبیعى متابولیسم بدن قبل 
از خواب، دیر شــام خوردن باعث افزایش وزن 
مى شود. در اینجور مواقع کالرى دریافتى از غذا 

بیشتر در غالب چربى ذخیره مى شود.
چرا دیر شام خوردن بد است؟

گاهى خوردن غذا در آخر شب تبدیل 
به چیزى بیش از یک عادت معمولى شده و به 
"سندرم خوردن در شب" منجر مى شود. معمولاً 
توصیه مى شــود که افراد بیشــتر در طول روز 
انرژى خود را از طریق مواد غذایى تأمین کنند؛ 
اما اگر نمى توانید با این مشکل خود مقابله کنید 
لازم است که از خطرات احتمالى این عادت نیز 

مطلع باشید.
تاثیرات منفى دیر شام خوردن

در زیر به برخى از تاثیرات منفى دیر شام 
خوردن بر بدن اشاره کرده ایم:

ایجاد اختلال در کیفیت خواب: معمولاً افرادى 
که دیر شام مى خورند، برنامه خواب شان نامنظم 
است. حتى محققان دریافته اند که کسانى که 
دیروقت شام مى خورند بیشــتر خواب آشفته 
مى بینند. زمانى که دیروقت شام مى خورید، در 
طول خواب مدام با صــداى معده تان، که طلب 
غذاى بیشــترى در نیمه شــب مى کند، بیدار 
مى شــوید و این تلاش و تکاپوى بــدن مانع از 
خواب راحت و باکیفیت مى شود. میزان خواب 
توصیه شده براى افراد بزرگسال در طول شب 8 
ساعت است و در صورت کمبود خواب عملکرد 

سالم و طبیعى بدن دچار اختلالاتى مى شود.
جذب بد و حــرکات نامنظم روده: معمولاً 
دچار رفلاکس اسید یا سوزش سر دل مى شوید؟ 
دلیل این امر دیر وقت شــام خوردن است، چرا 
که غذا به درستى هضم نشده و در نتیجه اسید 
معده زیاد مى شود. به همین دلیل معمولاً توصیه 
مى شود قبل از اینکه بلافاصله بعد از غذا خوردن 
به رختخواب بروید، کمى تحرك داشته باشید و 

پیاده روى کنید.
افزایش وزن ناســالم: خوردن در ســاعات 
نامناسب باعث ایجاد اختلال در ریتم شبانه روزى 
بدن (ساعت بدن) شده و در نتیجه باعث ایجاد 
اختلال در خواب و عدم تعادل هورمونى مى شود؛ 
ریتم شــبانه روزى نامنظم نیز باعث پرخورى 
مى شود. معمولاً سرعت سوزاندن کالرى در بدن 

شب ها کندتر از روز است.
فشار خون بالا: از دیگر مضرات دیر شام خوردن 
مى توان بــه افزایش خطــر بیمارى هاى قلبى 
عروقى، فشار خود بالا و دیابت اشاره کرد. معمولاً 
زمان مناسب براى صرف شــام ساعت 7 شب 

است.
اختلال در ســلامت روان: تابه حال به این 
موضوع پى برده اید که اختلال خواب باعث ایجاد 
کج خلقى شما نیز مى شود. دیروقت شام خوردن 
تاثیرات منقى بر سلامت ذهن مى گذارد و باعث 
ایجاد اختلال در روند خواب مى شود. با خواب 
بى کیفیت ناشى از درد معده و و اختلال در ریتم 
شبانه روزى احتمال افسردگى و اضطراب در فرد 

بیشتر مى شود.
احتمال تاثیرات منفى بــر روند بارورى: 
معمولاً میل خانم ها به خوردن غذا و میان وعده 
در دوران باردارى بیشتر از حد معمول مى شود. 
اما توصیه متخصصان این است که نهایت تا 3 
ســاعت قبل از رفتن به رختخواب دیگر چیزى 
میل نکنید، چرا که دیر وقت غذا خوردن در این 
دوران باعث کاهش شــاخص توده بدنى شده و 
علاوه بر تاثیــرات منفى که بر خــود فرد دارد، 

سلامت جنین را نیز به خطر مى اندازد.
https://www.indexofsciences.  :منبع
com/keep-in-mind-the-dangers-of-
 /late-night-eating

یافته ها

یک یافته عجیب درباره مسواك زدن و اندیشیدن منتشر شد؛

سلامت مغز وابسته به سلامت دندان ها و لثه ها!
پریسا جمدى / گروه  بین الملل

news@ naslefarda.net 

افرادى که خیلى به سلامت دهان و دندان خود اهمیت نمى دهند 
بیشتر مســتعد ابتلا به مشــکلات مغزى و زوال عقل مى باشند. با 
مســواك زدن منظم و رعایت بهداشــت دهان و دندان از سلامت 
مغزتان محافظت کنیــد. نتایج حاصل از تحقیقــات حاکى از آن 
اســت که افرادى که از نظر ژنتیکى در معرض مشکلات دندانى و 
لثه و پوسیدگى دندان قرار دارند، بیشتر مستعد ابتلا به مشکلات 

ساختارى در مغز و زوال شناختى مى باشند.
نتایج برخى از تحقیقات نیز نشــان دهنده این است که مشکلات 
مربوط به ســلامت دهان و دندان مانند بیمارى لثه، از دست دادن 
دندان ها، مرتبط مسواك نزدن و تشــکیل پلاك منجر به افزایش 
خطر سکته مغزى و عوامل خطر بیمارى قلبى مانند فشار خون بالا 
مى شوند. طى یک مطالعه تحقیقاتى، بزرگسال بدون سابقه سکته 
مغزى مورد بررسى قرار گرفتند. شرکت کنندگان براى بیش از 100 
نوع ژنتیک که منجر به پوسیدگى، دندان مصنوعى و از دست دادن 

دندان هاى بعدى مى شود مورد بررسى و غربالگرى قرار گرفتند. براى 
بررسى آسیب هاى ساختارى و شدت ماده سفید از شرکت کنندگان 
اسکن ام آرآى گرفته شــد و مشخص شــد که هر دو (آسیب هاى 
ساختارى و شدت ماده سفید) با افزایش خطر سکته مغزى و اختلال 
در حافظه، تعادل و تحرك ارتباط دارند. براساس نتایج به دست آمده، 
افرادى که از نظر ژنتیکى در معرض پوسیدگى، از دست دادن دندان 
یا نیاز به دندان مصنوعى قرار داشتند، در تصاویر ام آرآى شان مقدار 

بیشترى از ماده سفید و آسیب مشاهده مى شد.
اهمیت ندادن به ســلامت دهان و دندان و عدم مراقبت از دندان ها 
منجر به کاهش ســلامت مغز مى شــود، پس باید مراقب سلامت 

دندان هایمان باشیم. اما در این میان نیاز به تحقیقات بالینى بیشترى 
براى اثبات ارتباط بین سلامت دهان و دندان و سلامت مغز مى باشد.
یکى از مشکلات این تحقیق این اســت که بر روى سفید پوستان 

انجام شده است! 
ممکن است نتایج براى افراد با پیشــینه هاى نژادى و قومى دیگر 
متفاوت باشد، پس باید تمام نژادها مورد بررسى قرار بگیرند تا بتوان 

به نتایج حاصل از تحقیقات اعتماد کرد. 
www.everydayhealth.com/stroke/healthy-teeth- :منبع
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از سال 1386 روز 25 ذى الحجه هرسال به عنوان 
روز خانواده و تکریم بازنشستگان در تقویم رسمى 
کشور درج شد. روزى که براى دو مناسبت در نظر 
گرفته شده اســت اما در این میان مى خواهیم به 
بازنشستگان بیشتر بپردازیم، قشرى که شهروندان 
ارشد جامعه هستند اما آن گونه که باید موردتوجه و 

حمایت دولت قرار ندارند.
70 درصد بازنشستگان زیرخط فقر 

قرار دارند
در حال حاضر بین هشت تا ده میلیون سالمند در 
کشور وجود دارد که تقریباً معادل 10٪ جمعیت 
است و از این تعداد حدود سه میلیون نفر مشمول 
مقررات صندوق بازنشســتگى کشــورى، تأمین 
اجتماعى و نظامى و دو میلیون نفر سالمند نیز تحت 
حمایت کمیته امداد و بهزیستى هستند. بیشتر 
ســالمندان در ایران با خانــواده زندگى مى کنند 
و فقــط 20 درصــد ســالمندان زن و 10 درصد 
ســالمندان مرد به تنهائى روزگار مى گذرانند. از 
جمعیت سالمندان کشور حدود 20 هزار نفر هم در 
مراکز نگهدارى سالمندان تحت مراقبت هستند. 
اما نکته دیگر بسیار مهم و قابل تأمل و تلخ این است 
که بااینکه همه بازنشستگان کشور حقوق دریافت 
مى کنند اما به دلایل مختلف ازجمله حقوق اندك، 
تورم و مســائل اقتصادى، 70 درصد آنان زیرخط 
فقر قرار دارند و با مشــکلات معیشتى متعددى 

دست وپنجه نرم مى کنند.
مشکلات عمده معیشتى و درمانى در 

زندگى بازنشستگان

امیر پویــان فر عضــو مجمع عالــى کانون هاى 
بازنشستگان کشورى و رئیس کانون بازنشستگان 
آموزش وپرورش استان اصفهان است وى با تأکید 
بر اینکه در آســتانه روز تکریم بازنشستگان قرار 
داریم گفت: از اینکه مســئولان در راستاى حل 
مشکلات بازنشستگان تلاش مى کنند خرسندیم، 
اما این تلاش باید در زندگى روزمره بازنشســته 
قابل لمس باشــد و از مشکلاتشــان کاسته شود 
که متأســفانه این چنین نیست و مشکلات عمده 
معیشتى و درمانى در زندگى بازنشستگان وجود 

دارد.
در حقیقت روز تکریم بازنشستگان بیشتر شبیه به 
یک شعار است، چراکه صحبت از تکریم و توجه به 
بازنشستگان مطرح است اما در کشور ما به آن عمل 
نمى شود، درحالى که در کشورهاى دیگر، تکریم 
و رسیدگى به بازنشســتگان را مى توان به خوبى 
مشاهده کرد و بهتر است بگوییم، ما شعار تکریم 
بازنشســتگان را مى دهیم اما کشورهاى دیگر به 
آن عمل مى کنند و امکانــات رفاهى خوبى براى 

بازنشستگان در نظر مى گیرند.
سفره بازنشستگان هرروز کوچک و 

کوچک تر مى شود
وى با تأکید بر اینکه بین 8 تا 10 میلیون بازنشسته 
در سطح کشــور داریم که ازنظر درآمد و معیشت 
دچار مشکل هستند اذعان داشت: مسئولان کشور 
و نمایندگان باید فکرى در این رابطه داشته باشند. 
درواقع بازنشسته اگر نتواند باوجود عروس و داماد و 
نوه، زندگى خود را تأمین کند شرمنده خانواده شده 
و رنج مى برند و با تورم 70 درصدى و افزایش حقوق 
تنها 20 درصدى سفره بازنشستگان هرروز کوچک 

و کوچک تر مى شود.
عملاً ماده 85 نیز هیچ خاصیتى براى 

بازنشستگان ندارد
عضو مجمع عالى کانون هاى بازنشستگان کشورى 
افزود: البته به جز درآمد و معیشــت دغدغه دیگر 
بازنشستگان مسائل درمانى است. فردى که پس 
از 30 سال کار بازنشسته شده و سالمندى را پشت 
ســر مى گذارد احتمالاً به بیمارى هاى متعددى 
مبتلا مى شــود. درمان یک بازنشسته با یک فرد 
جوان شــاغل متفاوت و البته هزینه برتر است. به 
همین دلیل یک بازنشسته به پوشش بیمه اى قوى 
نیاز دارد تا هزینه هاى او را تأمین کند. بااین حال 
محدودیت خدمات بعضى بیمه ها یا حذف برخى 
از داروها از پوشــش بیمه درمان بازنشســتگان 
را که درآمد اندکــى نیز دارند با مشــکل مواجه 
مى کند. وى ادامــه داد: ماده اى نیــز در خدمات 
کشورى به نام ماده 85 داریم که همه دستگاه هاى 
اجرایى را موظف کرده به همان اندازه که به شاغلین 
توجه دارند در بیمه تکمیلى، به همان میزان نیز 
بازنشســتگان از خدمات بیمه تکمیلى بهره مند 
شوند، اما متأسفانه دســتگاه هاى اجرایى زیر بار 
اجراى آن نمى روند و عنــوان مى کنند که اعتبار 

لازم را ندارند و نمى توانند هزینه ها را تأمین کنند و 
عملاً ماده 85 نیز هیچ خاصیتى براى بازنشستگان 
ندارد و بازنشستگان از بیمه تکمیلى بسیار ضعیفى 

استفاده مى کنند و ناراضى هستند.
تجلیل و تکریم بازنشستگان فردا در 

اصفهان
پویان فر متذکــر شــد: در آســتانه روز تکریم 
بازنشســتگان، پیگیرى مطالبات بازنشســتگان 
مطرح اســت و هم همسان ســازى اجراى قانون 
مدیریت خدمات کشورى، که نزدیک به 16 سال 
است اجرانشده و قانونى است که مصوبه مجلس 
است اما اجرا نمى کنند براى ما اهمیت دارو. البته 
بارها پیرامون این مسئله با مسئولان در دولت هاى 
مختلف صحبــت کردیم اما هیــچ اتفاق مثبتى 
رخ نداده اســت و امیدواریم در دولت فعلى به آن 

پرداخته شود.
رئیس کانون بازنشستگان آموزش وپرورش استان 
اصفهان در پایان گفت: فردا 21 تیرماه نیز از سوى 
صندوق بازنشستگى مراسم تکریم از بازنشستگان 
را در اصفهان خواهیم داشت که از ساعت 4 و نیم تا 
7 و نیم بعدازظهر در دانشگاه شهید مهاجر اصفهان 

واقع در خیابان هزارجریب برگزار مى شود.

عضو مجمع عالى کانون هاى بازنشستگان کشورى و رئیس کانون بازنشستگان 
آموزش وپرورش استان اصفهان مطرح کرد:

سهم ایران از تکریم بازنشستگان فقط شعار


